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Módosító javaslat !

Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyű lés elnökének
Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102. §-ának (1) bekezdése alapján a közteherviselé s
rendszerének átalakítását célzó törvénymódosításokról szóló T/9817 . számú
törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslato t
nyújtom be :

A törvényjavaslat 17 . §-ával módosítani javasolt Szja tv. 47. § az alábbiak szerint
módosuljon :

„17.§ /Az Szja tv . 46—49 . §-ai helyébe a következő rendelkezések lépnek :/

Az adóelőleg alapja

47. § (1) Az adóel ő leg alapját az adóalap meghatározására irányadó rendelkezések szerin t
kell megállapítani, a (2)—(3) bekezdés szerinti eltérésekkel, figyelemmel a (3) bekezdé s
rendelkezésére is .

(2) Az adóel ő leg alapj a

a) önálló tevékenységbő l származó bevétel esetébe n

aa) — ha az ilyen bevétel adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizet ő től származik — a
bevételbő l a magánszemély adóelő leg-nyilatkozata szerinti költség levonásával meghatározot t
rész, [de legfeljebb a bevétel 50 százaléka,] az erre vonatkozó nyilatkozat hiányában a bevétel
teljes összege ;

ab) az aa) pontban nem említett ilyen bevétel esetében a költségelszámolásra vonatkoz ó
rendelkezések szerint elszámolható igazolt vagy igazolás nélkül elszámolható költség, vagy a
magánszemély döntése szerinti költség, [de legfeljebb a bevétel 50 százaléka,] egyéni
vállalkozó, mezőgazdasági kistermelő esetében — ha a külön rendelkezés alapján átalány-költsé g
szerinti jövedelem-megállapítást alkalmaz — legfeljebb az átalány-költség levonásáva l
meghatározott rész, vállalkozói kivét, kivét-kiegészítés esetében azok teljes összege ;

b) nem önálló tevékenységből származó bevétel esetében a bevétel, csökkentve a
szakszervezet által kiállított bizonylattal igazolt, megfizetett tagdíjjal ;

c) költségtérítés esetében

ca) ha a költségtérítés adóelőleg-levonásra kötelezett kifizet őtő l származik, a bevételb ő l a
magánszemély adóelő leg-nyilatkozata szerinti költség levonásával, erre vonatkozó nyilatkozat
hiányában legfeljebb az e törvény rendelkezése szerint igazolás nélkül elszámolható költsé g
levonásával megállapított rész, az említett nyilatkozat és rendelkezés hiányában a bevétel teljes
összege,
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cb) a ca) pontban nem említett költségtérítés esetében a költségelszámolásra vonatkozó
rendelkezések szerint elszámolható igazolt vagy igazolás nélkül elszámolható költség, vagy a
magánszemély a döntése szerinti költség, egyéni vállalkozó, mez őgazdasági kistermelő esetében
– ha a külön rendelkezés alapján átalány-költség szerinti jövedelem-megállapítást alkalmaz – az
átalány-költség levonásával meghatározott rész ,

(az adóelőleg számításánál figyelembe vett jövedelem) növelve az adott bevételre tekintette l
megállapított adóalap-kiegészítés összegével .

(3) Ha a magánszemély adóévben megszerzett bármely költségtérítése és/vagy önáll ó
tevékenységből származó bevétele esetében az adóelőleg megállapítása – adóelőleg-
nyilatkozata/döntése szerint – tételes igazolással elszámolható költséglevonással történt, akko r
egyetlen, az adóévben megszerzett bevételéből sem határozhatja meg 10 százalék költséghánya d
levonásával az adó/adóel ő leg-alapot.

(4) Nem kell adóelőleg-alapot megállapítani az őstermelői tevékenységb ő l származó bevéte l
esetén, amíg annak összege az adóév elejét ől összesítve az adóévben nem haladja meg a
nemleges bevallási nyilatkozat megtételére jogosító összeghatárt, ha azonban meghaladta, akko r
az adóelőleg-alapot az adóévben megszerzett összes őstermelői tevékenységből származó
bevétel és adóalapot növelő tétel alapján kell megállapítani ."

Indokolá s

Amennyiben valamely önálló költségelszámolást választó adózó magas költséghányadda l
tevékenykedik, akkor az 50%-os költséghányad figyelembe vételére vonatkozó szabály nagyon
nehéz helyzetbe hozhatja . Ráadásul, ha a becslése nem volt helyes (5/10%-ot meghalad ó
tévedése esetén), akkor a különbözet után 39 % mértékű tételes (büntető jellegű) bírság i s
terhelné .

A félbruttósítást is figyelembe vevő, tényleges szja adókulcsok (21,59 % és 40,67 % )
alkalmazásával megállapított adóelőleg nagyon könnyen a teljes jövedelmet, . illetve azt is
meghaladó összegű adóelőleg-terhelést is okozhat az önálló tevékenységű magánszemélynél .
Mivel nincs olyan gazdaságpolitikai irány, hogy a magasabb költséggel tevékenykedők
ténylegesen ne válasszák az egyéni vállalkozói státus helyett a tételes költség elszámolás ú
önálló tevékenységi státuszt (erre kisebb volumenű tevékenységek esetén, vagy más okból is so r
kerülhet), ezért a módosító indítványban javasolt változtatás indokolható .

Budapest, 2009. június 8.

Dr. Kó a János
SZ SZ
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